



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě

registrační číslo projektu: **CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356**

AKČNÍ PLÁN

Školní rok 2026/2027



Obsah

Obsah	2
Úvod	3
Přehled priorit a cílů Strategického rámce	4
Plánované aktivity 2026/2027	5
Aktivity spolupráce – spolupráce mezi školami a mezi školami a ostatními aktéry ve vzdělávání ...	24
Aktivity škol a školských zařízení.....	24
Seznam příloh.....	26



Úvod

Tento dokument, Akční plán na školní rok 2026/2027 pro území ORP Nové Město na Moravě, navazuje na dokument Strategický rámec MAP do roku 2028 a v něm stanovených priorit a strategických cílů, které vzešly z důkladné analýzy v rámci projektů MAP. Zároveň je součástí dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě, který představuje finální výstup celého projektu MAP IV.

Akční plán na školní rok 2026/2027 popisuje aktivity, které byly vybrány k realizaci ve stanoveném období. Součástí každé aktivity je její stručná charakteristika; provázanost se strategickým dílčím cílem; indikátor; realizátor; zdroj financování; předpokládané náklady; organizace, které plánují realizaci a časový harmonogram.

Výběr těchto aktivit byl projednán a vychází z požadavků jednotlivých škol, činnosti pracovních skupin, řídicího výboru, realizačního týmu projektu či jiných aktérů v území. Dokument prošel konzultačním procesem a byl zveřejněn na webových stránkách projektu k připomínkování. Realizace některých aktivit může být přesunuta do dalšího období.

Pracovní skupina pro rovné příležitosti na svých jednáních označila aktivity zaměřené na nastavení rovných příležitostí a snížení selektivnosti uvnitř škol nebo v území poznámkou PŘÍLEŽITOST.

Součástí tohoto dokumentu je přehled priorit a cílů Strategického rámce MAP a přílohy Partnerství MAP (seznam zapojených subjektů do projektu MAP IV v ORP Nové Město na Moravě), Aktivity / projekty spolupráce škol a vzdělávacích zařízení, Zapojení škol do projektu Šablony II OP JAK, Seznam základních škol zapojených do projektu Implementace Dlouhodobého záměru Kraje Vysočina, Investiční aktivity / projekty jednotlivých vzdělávacích zařízení 2021 – 2027.



Přehled priorit a cílů Strategického rámce

Priorita 1 Podpora rovných podmínek a příležitostí ve vzdělávání

Cíl 1.1 Podpořit školy v modernizaci infrastruktury a materiální vybavenosti s ohledem na zvyšování úrovně výukových možností

Cíl 1.2 Podpořit zvyšování kvality inkluzivního vzdělávání

Cíl 1.3 Rozvíjet wellbeing, posílit prevenci rizikového chování a sociálně patologických jevů, podpořit management třídních kolektivů

Cíl 1.4 Podpořit aktivity vedoucí k individuálnímu rozvoji potenciálu dětí a žáků

Priorita 2 Kvalitní a efektivní vzdělávání

Cíl 2.1 Přispívat k rozvoji klíčových kompetencí a (pre)gramotností pomocí moderních didaktických forem

Cíl 2.2 Posílit osobnostně profesní rozvoj, podpořit pedagogické a didaktické kompetence pracovníků ve vzdělávání

Cíl 2.3 Podpořit personální zabezpečení v oblasti vzdělávání

Priorita 3 Podpora rozvoje zájmového a neformálního vzdělávání

Cíl 3.1 Podpořit zvyšování kvality výchovy a vzdělávání

Cíl 3.2 Rozvíjet sportovní aktivity dětí a mládeže

Priorita 4 Spolupráce a posilování partnerství

Cíl 4.1 Rozvíjet spolupráci škol s místní komunitou (organizace a spolky neformálního vzdělávání)

Cíl 4.2 Podpořit vzájemnou spolupráci škol prostřednictvím společných projektů a aktivit



Plánované aktivity 2026/2027

Priorita 1. Podpora rovných podmínek a příležitostí ve vzdělávání	
PŘÍLEŽITOST	plánováno
Cíl 1.1	Podpořit školy v modernizaci infrastruktury a materiální vybavenosti s ohledem na zvyšování úrovně výukových možností
Charakteristika	Podporovat nutné stavební úpravy stávajících budov, prostorů a zařízení, včetně jejich rekonstrukcí. Modernizovat technické zařízení budov, nakupovat a instalovat zařízení, která umožní rozvoj inovativních výukových metod, včetně využití ICT technologií. Podporovat funkční vybavení škol za účelem poskytovat kvalitní péči o děti a žáky. Modernizovat učebny odborných předmětů včetně celkového vybavení. Obnovovat pracovní koutky, včetně venkovních. Rozšiřovat možnosti sportovních aktivit s cílem výchovy žáků ke zdravému životnímu stylu. Zlepšovat materiální podmínky ZUŠ a DDM.
Dílčí cíl	1.1.1 podpora požadavků škol na realizaci staveb, stavebních úprav (včetně venkovních prostor), pořízení vybavení, bezbariérovost 1.1.2 realizace zázemí pro sport a volnočasové aktivity při škole 1.1.3 podpora a zachování aktuálního stavu malotřídek 1.1.4 modernizace zázemí pro výuku odborných předmětů včetně polytechnického vzdělávání 1.1.5 aktualizace Strategického rámce – monitoring investičních záměrů MŠ, ZŠ, ZUŠ a organizací zájmového a neformálního vzdělávání
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním



	K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání P3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání V1 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků V2 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání V3 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků V4 Mediální gramotnost V5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
Indikátor	Počet zrealizovaných projektů Počet vybavených škol a tříd Počet podpořených škol Počet zapojených škol Počet podpořených škol zapojených do čerpání prostředků z IROP
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	IROP, MAS Zubří země, o.p.s., rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	Dle individuálních projektů škol
Odpovědnost	Nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027

Priorita 1. Podpora rovných podmínek a příležitostí ve vzdělávání

PŘÍLEŽITOST

plánováno



Cíl 1.2	Podpořit zvyšování kvality inkluzivního vzdělávání
Charakteristika	Podporovat vzdělávání dětí a žáků se specifickými vzdělávacími potřebami, začleňovat je do kolektivu. Podporovat děti a žáky ohrožené školním neúspěchem i děti a žáky nadané. Individuální podpora dětí a žáků a spolupráce s jejich rodiči a veřejností. Využívat dostupné služby v oblasti logopedie, speciální pedagogiky a psychologie. Podporovat osobnostně profesní rozvoj pedagogů a asistentů pedagoga prostřednictvím dalšího vzdělávání. Aktivní spolupráce s pedagogicko - psychologickou poradnou a speciálním pedagogickým centrem.
Dílčí cíl	1.2.1 podpora vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků v oblasti inkluze a motivace ke sdílení dobré praxe 1.2.2 podpora vzdělávání dětí se specifickými vzdělávacími potřebami, jejich začleňování do kolektivu / inkluze 1.2.3 podpora zapojování asistentů pedagogů, logopedů, dětských psychologů, chův a dalších specialistů do výchovně vzdělávacího procesu 1.2.4 aktivity pro usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ 1.2.5 posílení spolupráce s PPP a SPC, odborníky, neziskovými organizacemi 1.2.6 posílení spolupráce s rodiči a veřejností
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol, aktivity spolupráce
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním



	K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání P5 Spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ - SŠ V1 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků V2 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání V3 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků V4 Mediální gramotnost V5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
Indikátor	Počet vzdělávacích akcí Počet podpořených škol Počet zapojených škol Počet integrovaných žáků v běžných třídách Počet podpořených osob Počet aktivit pro veřejnost
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	MAP, rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	neuvedeno
Odpovědnost	MAP, nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027

Priorita 1. Podpora rovných podmínek a příležitostí ve vzdělávání

PŘÍLEŽITOST	plánováno
--------------------	------------------



Cíl 1.3	Rozvíjet wellbeing, posílit prevenci rizikového chování a sociálně patologických jevů, podpořit management třídních kolektivů
Charakteristika	Vytvoření systému podpory pedagogů v oblasti psychohygieny, mindfulness, prevence syndromu vyhoření. Podílet se na realizaci strategie školní neúspěšnosti a prevence výskytu rizikového chování žáků, prevence sociálně patologických jevů žáků. Podporovat školy jako centra vzdělávání, zejména v oblasti managementu školy, klimatu školy a třídy. Aktivní spolupráce s pedagogicko - psychologickou poradnou, speciálním pedagogickým centrem a organizacemi poskytujícími preventivní programy. Individuální podpora dětí a žáků a spolupráce s jejich rodiči a veřejností.
Dílčí cíl	1.3.1 psychohygieny, mindfulness, prevence syndromu vyhoření 1.3.2 podpora v oblasti managementu školy, klima školy a klima třídy 1.3.3 posilování spolupráce s organizacemi poskytujícími preventivní programy 1.3.4 posílení spolupráce s PPP a SPC, odborníky, neziskovými organizacemi 1.3.5 rozvoj metod a forem práce vedoucí k podpoře žáků ohrožených školním neúspěchem včetně předcházení výskytu rizikového chování žáků, zajištění prevence sociálně patologických jevů žáků 1.3.6 posílení spolupráce s rodiči a veřejností
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol, aktivity spolupráce
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním



	K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání P3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání P5 Spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ - SŠ V1 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků V3 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků V4 Mediální gramotnost V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
Indikátor	Počet vzdělávacích akcí Počet podpořených škol Počet zapojených škol Počet podpořených osob Počet aktivit pro veřejnost
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	MAP, rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	neuvedeno
Odpovědnost	MAP, nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027

Priorita 1. Podpora rovných podmínek a příležitostí ve vzdělávání	
PŘÍLEŽITOST	plánováno
Cíl 1.4	Podpořit aktivity vedoucí k individuálnímu rozvoji potenciálu dětí a žáků
Charakteristika	Individuální podpora žáků a spolupráce s jejich rodiči. Aktivní spolupráce s pedagogicko - psychologickou



	poradnou a speciálním pedagogickým centrem. Podpořit posílení spolupráce mezi pedagogy a asistenty pedagoga. Zlepšit individuální přístup k mimořádně nadaným dětem a žákům.
Dílčí cíl	1.4.1 podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, ohrožených školním neúspěchem 1.4.2 podpora mimořádně nadaných dětí a žáků 1.4.3 spolupráce s PPP a SPC 1.4.4 posílení spolupráce mezi pedagogy a asistenty pedagoga 1.4.5 posílení spolupráce s rodiči
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol, aktivity spolupráce
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání P3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání P5 Spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ - SŠ V1 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků V2 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání V3 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků V4 Mediální gramotnost V5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)



Spolufinancováno
Evropskou unií



Indikátor	Počet vzdělávacích akcí Počet podpořených škol Počet zapojených škol Počet podpořených osob
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	MAP, rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	neuveďeno
Odpovědnost	MAP, nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027



Priorita 2 Kvalitní a efektivní vzdělávání	
PŘÍLEŽITOST	plánováno
Cíl 2.1	Přispívat k rozvoji klíčových kompetencí a (pre)gramotností pomocí moderních didaktických forem
Charakteristika	Podporovat osobnostně profesní rozvoj pedagogů a asistentů pedagoga prostřednictvím dalšího vzdělávání. Podporovat rozvoj klíčových kompetencí a (pre)gramotností dětí a žáků prostřednictvím moderních didaktických forem. Podpořit posílení vztahu dětí a žáků k místu, kde žijí. Spolupráce s místní komunitou.
Dílčí cíl	2.1.1 podpora vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků a motivace ke sdílení dobré praxe 2.1.2 podpora zvyšování dovedností v oblasti matematické, čtenářské i jazykové (pre)gramotnosti 2.1.3 podpora polytechnického vzdělávání, ICT dovedností, finanční gramotnosti, iniciativy a kreativity 2.1.4 podpora rozvoje klíčových kompetencí dětí a žáků 2.1.5 zavádění inovativních výukových metod, využívání moderních technologií 2.1.6 kariérové poradenství 2.1.7 posílení vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol, aktivity spolupráce
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání



	P3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání P5 Spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ - SŠ V1 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků V2 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání V3 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků V4 Mediální gramotnost V5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka V7 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
Indikátor	Počet vzdělávacích akcí Počet podpořených škol Počet zapojených škol Počet podpořených osob
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	MAP, rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	dle individuálních projektů škol
Odpovědnost	MAP, nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027

Priorita 2 Kvalitní a efektivní vzdělávání	
PŘÍLEŽITOST	plánováno
Cíl 2.2	Posílit osobnostně profesní rozvoj, podpořit pedagogické a didaktické kompetence pracovníků ve vzdělávání
Charakteristika	Podporovat osobnostně profesní rozvoj pedagogů a asistentů pedagoga prostřednictvím dalšího vzdělávání. Zvýšit motivaci pedagogů ke sdílení dobré praxe. Podpořit aktivity na prevenci syndromu vyhoření. Zlepšit komunikaci a spolupráci s rodiči.



Dílčí cíl	2.2.1 podpora vzdělávání pedagogických pracovníků s ohledem na moderní didaktické formy a metody 2.2.2 podpora setkávání pedagogů s cílem sdílení dobré praxe 2.2.3 prevence syndromu vyhoření 2.2.4 podpora v oblasti komunikace a spolupráce s rodiči
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol, aktivity spolupráce
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání P3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání P5 Spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ - SŠ V4 Mediální gramotnost V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
Indikátor	Počet vzdělávacích akcí Počet podpořených škol Počet zapojených škol Počet podpořených osob
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	MAP, rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	dle individuálních projektů škol
Odpovědnost	MAP, nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027

Priorita 2 Kvalitní a efektivní vzdělávání

PŘÍLEŽITOST

plánováno



Cíl 2.3	Podpořit personální zabezpečení v oblasti vzdělávání
Charakteristika	Posílení spolupráce s veřejností v oblasti informovanosti o výchovně vzdělávacím procesu. Realizovat pravidelné setkávání ředitelů škol v ORP a motivovat je ke sdílení dobré praxe.
Dílčí cíl	2.3.1 podpora zvýšení prestiže a postavení pedagogů ve společnosti 2.3.2 podpora managementu škol, setkávání ředitelů škol 2.3.3 posílení počtu kvalifikovaných asistentů pedagoga i nepedagogických pracovníků
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol, aktivity spolupráce
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání P3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání P5 Spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ - SŠ V4 Mediální gramotnost V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
Indikátor	Počet vzdělávacích akcí Počet podpořených škol Počet zapojených škol Počet podpořených osob
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	MAP, rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	dle individuálních projektů škol



Spolufinancováno
Evropskou unií



Odpovědnost	MAP, nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027



Priorita 3 Podpora rozvoje zájmového a neformálního vzdělávání	
	plánováno
Cíl 3.1	Podpořit zvyšování kvality výchovy a vzdělávání
Charakteristika	Podpořit moderní, kvalitně vybavené prostředí pro volnočasové aktivity, kde se soustřeďují žáci v kroužcích, školních klubech, družinách, sportovištích, tělocvičnách, hřištích a jiných k tomu určených místech. Cílem je poskytnout pestrou nabídku volnočasových aktivit vycházející z požadavků a poptávky dětí, rodičů, popř. jiných subjektů a zajistit jejich dostupnost. Sdílení dobré praxe a propojení vzájemné spolupráce mezi organizacemi poskytujícími formální a neformální vzdělávání. Podpora vzdělávání pracovníků těchto zařízení.
Dílčí cíl	3.1.1 podpora školních klubů, družin, kroužků a jiných volnočasových aktivit 3.1.2 motivace dětí a žáků k zájmovému vzdělávání 3.1.3 podpora dostupnosti zájmového vzdělávání 3.1.4 podpora vzdělávání pracovníků
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol, aktivity spolupráce
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání P3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání V1 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků



	V2 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání V3 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků V4 Mediální gramotnost V5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka V7 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
Indikátor	Počet vzdělávacích akcí Počet podpořených škol Počet zapojených škol Počet podpořených osob
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	MAP, rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	neuvedeno
Odpovědnost	MAP, nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027

Priorita 3 Podpora rozvoje zájmového a neformálního vzdělávání	
	plánováno
Cíl 3.2	Rozvíjet sportovní aktivity dětí a mládeže
Charakteristika	Vytvořit zázemí pro podporu zájmu dětí o sport, důraz je kladen na pohybové aktivity, rozvoj zdraví a tělesné zdatnosti. Podpořit vedení těchto aktivit v oblasti dalšího vzdělávání. Podpořit modernizaci areálu a vybavení.



Dílčí cíl	3.2.1 podpora školních sportovních klubů 3.2.2 podpora vzdělávání pedagogů a trenérů v oblasti sportu 3.2.3 modernizace areálů a vybavení
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol, aktivity spolupráce
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání V1 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků V3 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků V7 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
Indikátor	Počet vzdělávacích akcí Počet podpořených škol Počet zapojených škol Počet podpořených osob
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	IROP, MAS Zubří země, o.p.s., MAP, rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	neuvedeno
Odpovědnost	MAP, nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027



Priorita 4 Spolupráce a posilování partnerství	
PŘÍLEŽITOST	plánováno
Cíl 4.1	Rozvíjet spolupráci škol s místní komunitou (organizace a spolky neformálního vzdělávání)
Charakteristika	Podpořit schopnost komunikace a spolupráce se širší komunitou tvořící okolí školy. Motivovat školy k systematické práci na vnitřním klimatu, na zlepšení komunikace uvnitř školy i navenek, na posílení spolupráce s externími organizacemi, na zlepšení komunikace s rodiči a jejich zapojení do vzdělávání dětí či do chodu školy.
Dílčí cíl	4.1.1 zlepšení komunikace uvnitř školy i navenek 4.1.2 spolupráce s externími organizacemi 4.1.3 komunikace s rodiči a jejich zapojení do vzdělávání dětí a žáků do chodu školy 4.1.4 zlepšení vzájemné spolupráce škol, zřizovatelů, veřejnosti a dalších subjektů poskytujících neformální vzdělávání
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol, aktivity spolupráce
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání P5 Spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ - SŠ V7 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)



Indikátor	Počet vzdělávacích akcí Počet podpořených škol Počet zapojených škol
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	MAP, rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	dle individuálních projektů škol
Odpovědnost	MAP, nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027

Priorita 4 Spolupráce a posilování partnerství	
PŘÍLEŽITOST	plánováno
Cíl 4.2	Podpořit vzájemnou spolupráci škol prostřednictvím společných projektů a aktivit
Charakteristika	Zlepšit vzájemnou spolupráci škol a obcí jako zřizovatelů. Podporovat spolupráci mezi školami prostřednictvím společných projektů a aktivit. Rozšíření příležitostí pro učení se žáků nebo pro sdílení a výměnu dobrých zkušeností mezi pedagogickými a dalšími pracovníky jednotlivých sektorů vzdělávání. Partnerství, spolupráce, společné projekty mezi místními mateřskými, základními a středními školami.
Dílčí cíl	4.2.1 posílení spolupráce MŠ – ZŠ, ZŠ - SŠ při realizaci společných aktivit 4.2.2 sdílení dobré praxe mezi učiteli jedné školy i mezi školami 4.2.3 podpora partnerských diskuzí v území nad tématy vzdělávání
Typ aktivity	Aktivity jednotlivých škol, aktivity spolupráce
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata MAP IV	K1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí K2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním



	K3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání P3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání P5 Spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ - SŠ V1 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků V3 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků V8 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
Indikátor	Počet vzdělávacích akcí Počet podpořených škol Počet zapojených škol
Realizátor	Organizace, která realizuje
Zdroj financování	MAP, rozpočty obcí, rozpočet Kraje Vysočina a rozpočty škol
Předpokládané náklady	dle individuálních projektů škol
Odpovědnost	MAP, nositelé projektů
Termín přípravy a realizace	Školní rok 2026/2027



Aktivity spolupráce – spolupráce mezi školami a mezi školami a ostatními aktéry ve vzdělávání

Spolupráce mezi školami a dalšími aktéry ve vzdělávání je jedním z klíčových pilířů rozvoje kvality vzdělávacího systému v území ORP Nové Město na Moravě. Tyto aktivity podporují sdílení zkušeností, vzájemnou inspiraci a efektivní využívání dostupných zdrojů.

Do spolupráce se zapojují nejen základní a mateřské školy, ale také zřizovatelé, neziskové organizace, kulturní a sportovní instituce či odborníci z praxe. Společné projekty a aktivity přispívají mimo jiné k podpoře inkluzivního vzdělávání a k posilování rovných příležitostí.

Významnou roli hrají také partnerské aktivity zaměřené na profesní rozvoj pedagogů, sdílení metodických postupů a vytváření inovativních vzdělávacích programů. Spolupráce tak posiluje propojení škol s komunitou a přispívá k celkovému rozvoji regionu.

Aktivity spolupráce mohou být financovány z různých zdrojů dle jejich povahy a dostupnosti (místních, krajských, státních, evropských, nadačních).

Aktivity / projekty spolupráce škol a vzdělávacích zařízení vycházející z návrhů pracovní skupiny pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, pracovní skupiny volné – vztah k místu, kde děti a žáci žijí a mezigenerační soužití a pracovní skupiny pro rovné příležitosti (návrhy jsou označeny jako PŘÍLEŽITOST) jsou uvedeny v příloze č. 2.

Aktivity škol a školských zařízení

Aktivity škol a školských zařízení představují konkrétní kroky, které jednotlivé instituce realizují v rámci akčního plánu. Tyto aktivity vycházejí z potřeb škol, jejich strategických záměrů i z podnětů pedagogů, žáků a rodičů. Jsou zaměřeny na podporu vzdělávacího procesu, rozvoj klíčových kompetencí žáků, zvyšování kvality výuky a vytváření podmínek pro inkluzivní vzdělávání.

Součástí aktivit jsou také projekty zaměřené na profesní rozvoj pedagogických pracovníků, modernizaci výukových metod a využívání digitálních technologií. Školy a školská zařízení se podílejí na



Spolufinancováno
Evropskou unií



realizaci inovativních programů, organizují vzdělávací a kulturní akce a aktivně spolupracují s dalšími partnery v regionu.

Neinvestiční aktivity škol a školských zařízení formou zjednodušeného financování jsou uvedeny v příloze č. 3 - Zapojení škol do projektu Šablony II OP JAK.



Spolufinancováno
Evropskou unií



Seznam příloh

Příloha č. 1 Partnerství MAP (seznam zapojených subjektů do projektu MAP IV v ORP Nové Město na Moravě)

Příloha č. 2 Aktivita / projekty spolupráce škol a vzdělávacích zařízení

Příloha č. 3 Zapojení škol do projektu Šablony II OP JAK

Příloha č. 4 Seznam základních škol zapojených do projektu Implementace Dlouhodobého záměru Kraje Vysočina

Příloha č. 5 Investiční aktivity / projekty jednotlivých vzdělávacích zařízení 2021 - 2027



PŘÍLOHY

Příloha č. 1 Partnerství MAP (seznam zapojených subjektů do projektu MAP IV v ORP Nové Město na Moravě)

Název subjektu	RED IZO
Mateřská škola Bobrová, příspěvková organizace	600 129 543
Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	600 130 070
Mateřská škola Daňkovice, příspěvková organizace	600 129 705
Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žakovou horou, příspěvková organizace	600 130 410
Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace	600 130 142
Základní škola a Mateřská škola Křídla, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	600 130 738
Základní škola a Mateřská škola Křižánky, příspěvková organizace	600 130 720
Základní škola a Mateřská škola Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	600 130 452
Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	600 129 799
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou	600 130 193
Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou	600 130 185
Základní škola a Praktická škola Nové Město na Moravě, Malá 154	600 025 934
Základní škola a Mateřská škola Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	600 130 517
Základní škola a Mateřská škola Radňovice, příspěvková organizace	600 130 479
Základní škola a Mateřská škola Řečice, příspěvková organizace	600 130 525
Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace	600 130 240
Základní škola Spolu	691 013 888
Základní škola a Mateřská škola Věcov, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	600 130 606
Základní škola a Mateřská škola Zubří, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	600 130 495
Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	600 003 787
Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	670 000 019



Příloha č. 2 Aktivity / projekty spolupráce škol a vzdělávacích zařízení

Název subjektu	Zapojené školy / organizace	Předpokládaný název projektu / oblast zaměření projektu	Náklady	Předpokládaný zdroj financování	Soulad s cíli MAP
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou	Vysočina education	Education For Tomorrow *PŘÍLEŽITOST	nelze určit	Interreg VI-Rakousko-Česko 2021-2027	1.4, 2.1, 3.1
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou	Zahraniční partnerské školy	Erasmus+ KA 122	nelze určit	Erasmus+	2.2, 4.2
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou Základní škola a Mateřská škola Radňovice, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Křídla, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě	Inspiromat - inspirativní setkání žáků 5. tříd *PŘÍLEŽITOST	doprava	vlastní zdroje	1.4, 2.1, 4.2
Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou Základní škola a Mateřská škola Radňovice, příspěvková organizace	Recyklohraní, o.p.s.	Recyklohraní aneb Uklidíme si svět	nelze určit	projekt	1.3, 1.4, 2.1
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace	DDM Nové Město na Moravě	Novoměstský rodák	10 000 Kč	DDM NMNM	1.4, 2.1, 3.1, 4.1, 4.2
Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou Základní škola a Mateřská škola Radňovice, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace Základní škola Spolu	Knihovna Nové Město na Moravě	Podpora čtenářství - besedy, čtenářské dílny	nelze určit	vlastní zdroje	1.3, 1.4, 2.1, 4.1

Název subjektu	Zapojené školy / organizace	Předpokládaný název projektu / oblast zaměření projektu	Náklady	Předpokládaný zdroj financování	Soulad s cíli MAP
Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace Mateřská škola Daňkovice, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Radňovice, příspěvková organizace	Městské lázně Nové Město na Moravě	Ozdobme společně lázně	15 000 Kč	Městské lázně NMNM	1.3, 1.4, 2.1, 4.1
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Člověk v tísni Spolek Lysina Kulturní dům Nové Město na Moravě ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě	Jeden svět	nelze určit	sponzoři festivalu, Město Nové Město na Moravě	2.1, 4.1, 4.2
Základní škola a Mateřská škola Řečice, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Radňovice, příspěvková organizace	Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou	Ajtík *PŘÍLEŽITOST	1 000 Kč	vlastní zdroje	1.4, 2.1, 4.2
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace	Město Nové Město na Moravě	Hlas žáků *PŘÍLEŽITOST	15 000 Kč	Město Nové Město na Moravě	1.3, 1.4, 2.1, 4.2
ZŠ ORP Nové Město na Moravě	Zapojené školy	Družení v družině	5 000 Kč	vlastní zdroje	2.2, 3.1, 4.2

Název subjektu	Zapojené školy / organizace	Předpokládaný název projektu / oblast zaměření projektu	Náklady	Předpokládaný zdroj financování	Soulad s cíli MAP
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace	Úřad práce Žďár nad Sázavou firmy ORP Nové Město na Moravě SOŠ ORP Nové Město na Moravě	kariérní poradenství *PŘÍLEŽITOST	doprava	vlastní zdroje	1.4, 2.1, 4.1
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace	SOŠ Nové Město na Moravě Kraj Vysočina Spolek Stavba Vysočiny	Cihla k cihle *PŘÍLEŽITOST	10 000 Kč	Svaz podnikatelů ve stavebnictví	1.4, 2.1, 4.1, 4.2
Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace	Post Bellum	Příběhy našich sousedů	Nelze určit	projekt	1.4, 2.1, 4.1
ZŠ, MŠ ORP Nové Město na Moravě	SFK Vrchovina	Sportovní dopoledne *PŘÍLEŽITOST	10 000 Kč	SFK Vrchovina	1.3, 1.4, 2.1, 3.2, 4.1, 4.2
Mateřská škola Daňkovice, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Křídla, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Sokol	Se Sokolem do života *PŘÍLEŽITOST	nelze určit	Česká obec sokolská vlastní zdroje	1.3, 1.4, 2.1, 3.2
Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Bobr sport tour *PŘÍLEŽITOST	nelze určit	vlastní zdroje	1.3, 1.4, 2.1, 3.2, 4.2
ZŠ ORP Nové Město na Moravě	McDonald's ČR FAČR AŠSK ČR	McDonald's Cup *PŘÍLEŽITOST	nelze určit	McDonald's	1.3, 1.4, 2.1, 3.2
Základní škola a Mateřská škola Radňovice, příspěvková organizace	Byliny Mikeš s.r.o.	Soutěž ve sběru bylin	ceny do soutěže	Byliny Mikeš s.r.o.	1.3, 1.4, 2.1
ZŠ ORP Nové Město na Moravě	Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě	Běh pro paměť národa	10 000 Kč	Zřizovatel Město Nové Město na Moravě SRPG vlastní zdroje	1.3, 1.4, 3.2, 4.2
ZŠ ORP Nové Město na Moravě	Portimo o.p.s.	preventivní programy *PŘÍLEŽITOST	nelze určit	vlastní zdroje	1.2, 1.3, 2.1, 4.1
Základní škola Spolu	Centrum Tereza	Projekt GLOBE *PŘÍLEŽITOST	nelze určit	projekt	1.4, 2.1

Název subjektu	Zapojené školy / organizace	Předpokládaný název projektu / oblast zaměření projektu	Náklady	Předpokládaný zdroj financování	Soulad s cíli MAP
Základní škola Spolu	Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě	Výuka přírodovědných předmětů *PŘÍLEŽITOST	doprava	vlastní zdroje	1.4, 2.1, 4.2
Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	ZUŠ ČR Nadační fond Magdaleny Kožené Magdaleny Kožené	ZUŠ OPEN	nelze určit	vlastní zdroje	1.4, 3.1, 4.1
Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	Obec Radešínská Svratka Obec Dlouhé Obec Nová Ves u Nového Města na Moravě	Jarní koncerty	5 000 Kč / obec	rozpočty obcí	1.4, 3.1, 4.1
Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	Horácká galerie Město Nové Město na Moravě	Slunohraní	nelze určit	vlastní zdroje	4.1
Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	Horácké muzeum	Prázdninová Výstava	nelze určit	vlastní zdroje	1.4, 2.1, 3.1, 4.1
Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	Horácká galerie	Koncerty absolventů	1 000 Kč	vlastní zdroje	1.4, 2.1, 3.1, 4.1



Příloha č. 3 Zapojení škol do projektu Šablony II OP JAK

Instituce	Název projektu	Období realizace	Název aktivity	Soulad s cíli MAP
Mateřská škola Bobrová, příspěvková organizace	Šablony II OP JAK - MŠ Bobrová	1. 1. 2026 - 31.12.2028	Školní asistent MŠ	1.2,1.3,1.4, 2.3
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	2.1, 2.2
			Inovativní vzdělávání dětí v MŠ	1.4, 2.1
Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	ZŠ Bobrová – šablonami k lepší škole	1. 9. 2025 - 31. 8. 2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	2.1, 2.2
			Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	1.4, 2.1
			Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	3.1
Mateřská škola Daňkovice, příspěvková organizace	MŠ Daňkovice 034	1. 4. 2025 - 31. 8. 2027	Školní asistent MŠ	1.2,1.3,1.4, 2.3
Základní škola a Mateřská škola Křídla, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Šablony JAK pro ZŠ a MŠ Křídla	1. 11. 2024 - 31. 10. 2026	Inovativní vzdělávání dětí v MŠ	1.4, 2.1
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	2.1, 2.2
			Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	1.4, 2.1
			Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	3.1
Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace	Vědět je IN II.	1. 9. 2025 - 31. 8. 2027	Školní asistent MŠ	1.2,1.3,1.4, 2.3
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	2.1, 2.2
			Inovativní vzdělávání dětí v MŠ	1.4, 2.1
			Školní asistent ZŠ	2.3
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	2.1, 2.2
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	2.1, 2.2, 3.1
			Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	3.1
Základní škola a Mateřská škola Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Personální podpora	1. 5. 2025 - 31. 8. 2027	Školní asistent MŠ	2.3
			Školní asistent ZŠ	2.3
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	2.1, 2.2, 3.1
			Doučování účastníků zájmového vzdělávání ohrožených školním neúspěchem v ŠD/ŠK	1.2, 1.4
Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	Šablony pro MŠ a ZŠ II	1. 9. 2024 - 31. 8. 2026	Školní asistent MŠ	1.2,1.3,1.4, 2.3
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou	JAK dětem II	1. 1. 2025 - 31. 12. 2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	2.1, 2.2
			Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	1.4, 2.1
			Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	1.2, 1.4
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	2.1, 2.2, 3.1
			Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	3.1
Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou	Šablony II - OP JAK - ZŠ Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124	1. 9. 2025 - 31. 8. 2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	2.1, 2.2
			Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	1.4, 2.1
			Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	1.2, 1.4
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	2.1, 2.2, 3.1
			Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	3.1

Institute	Název projektu	Období realizace	Název aktivity	Soulad s cíli MAP
Základní škola a Mateřská škola Řečice, příspěvková organizace	Od hraní k vědění II.	1. 9. 2025 - 31. 8. 2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	2.1, 2.2
			Inovativní vzdělávání dětí v MŠ	1.4, 2.1
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	2.1, 2.2
			Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	1.2, 1.4
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	2.1, 2.2, 3.1
			Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	3.1
Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace	Jan Amos Komenský II	1. 9. 2025 - 31. 8. 2028	Inovativní vzdělávání dětí v MŠ	1.4, 2.1
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	2.1, 2.2
			Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	1.2, 1.4
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	2.1, 2.2, 3.1
			Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	3.1
Základní škola Spolu	Šablony 2 OP JAK ZŠ Spolu	1. 9. 2024 - 31. 8. 2026	Školní asistent ZŠ	1.2,1.3,1.4, 2.3
			Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	2.1, 2.2, 3.1
Základní škola a Mateřská škola Zubří, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Šablony II – Zubří	1. 1. 2025 - 31. 12. 2026	Školní asistent MŠ	1.2,1.3,1.4, 2.3
			Školní asistent ZŠ	1.2,1.3,1.4, 2.3
Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	Šablony II OP JAK – ZUŠ NMNM	1. 7. 2025 - 30. 6. 2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ	2.1, 2.2, 3.1
			Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ	3.1
			Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ	4.1, 4.2
Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	Šablony II OP JAK - DDM Nové Město na Moravě	1. 1. 2026 - 31.12.2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ	2.1, 2.2, 3.1
			Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v SVČ	3.1



Spolufinancováno
Evropskou unií



Příloha č. 4 Seznam základních škol zapojených do projektu Implementace Dlouhodobého záměru Kraje Vysočina

Název subjektu
Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace
Základní a Mateřská škola Křídla, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace
Základní škola a Mateřská škola Křižánky, příspěvková organizace
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou
Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou
Základní škola a Praktická škola Nové Město na Moravě, Malá 154
Základní škola Spolu



Příloha č. 5 Investiční aktivity / projekty jednotlivých vzdělávacích zařízení 2021 - 2027

Název subjektu	Předpokládaný žadatel projektu	Předpokládaný název projektu	Náklady (předpoklad v Kč)	Soulad s cíli MAP
Mateřská škola Bobrová, příspěvková organizace	Městys Bobrová / Mateřská škola Bobrová, příspěvková organizace	Výměna okapů a svodů	500 000	1.1
		Zajištění energetické soběstačnosti MŠ	8 000 000	1.1
		Vybudování venkovní učebny	1 500 000	1.1
Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Městys Bobrová / Základní škola Bobrová, Okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Vybavení dílen	1 000 000	1.1
		Vybudování učebny pro technické a řemeslné obory / úpravy půdního prostoru	4 000 000	1.1
		Výměna podlahových krytin	3 000 000	1.1
		Renovace a údržba oken školních budov	6 000 000	1.1
		Úprava školního areálu / vybavení herními prvky	500 000	1.1
		Rekonstrukce a vybavení školních šaten	800 000	1.1
		Modernizace kmenových i odborných učeben	2 000 000	1.1
		Energetická soběstačnost	12 000 000	1.1
Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou, příspěvková organizace	Obec Fryšava pod Žákovou horou / Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou, příspěvková organizace	Rekonstrukce školní kuchyně	800 000	1.1
		Rekonstrukce suterénu MŠ	600 000	1.1
		Revitalizace školní zahrady	600 000	1.1
		Rekonstrukce suterénu školy	800 000	1.1
		Volnočasové, komunitní centrum v podkroví školy	2 000 000	1.1
		Revitalizace školní tělocvičny	400 000	1.1
Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace	Městys Jimramov / Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace	Rekonstrukce učeben pro polytechnickou výuku	3 000 000	1.1
		Rekonstrukce WC	1 500 000	1.1
		Stavební úpravy I. etapa	15 000 000	1.1
		Stavební úpravy II. etapa	10 000 000	1.1
		Vybudování počítačového centra pro digitalizaci	5 000 000	1.1
		Rekonstrukce půdy na přírodovědné a polytechnické učebny	15 000 000	1.1
		Rekonstrukce a revitalizace exteriéru školy (školní zahrady a dalších zelených ploch v okolí školy)	2 000 000	1.1
Základní škola a Mateřská škola Křižánky, příspěvková organizace	Obec Křižánky / Základní škola a Mateřská škola Křižánky, příspěvková organizace	Vytvoření multimediální učebny	15 000 000	1.1
		Vytvoření učebny informatiky a přírodovědných činností	15 000 000	1.1
		Vytvoření prostoru pro volnočasové aktivity žáků, vybudování školní družiny	15 000 000	1.1
		Školní knihovna s čítárnou a prostorem pro doučování žáků s poruchami učení	15 000 000	1.1
		Venkovní enviromentální učebna	3 000 000	1.1
		Centrum pohybových činností	3 000 000	1.1
		Multifunkční venkovní prostor pro prezentaci školy na veřejnosti a pro setkávání	3 000 000	1.1

Název subjektu	Předpokládaný žadatel projektu	Předpokládaný název projektu	Náklady (předpoklad v Kč)	Soulad s cíli MAP
Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	Město Nové Město na Moravě / Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace	Pracoviště Drobného: Oprava exteriéru školy	2 600 000	1.1
		Pracoviště Drobného: Revitalizace zeleně a dětských hřišť	1 000 000	1.1
		Pracoviště Žďárská: Revitalizace provozní části budovy	1 600 000	1.1
		Pracoviště Žďárská: Energetické úspory	7 500 000	1.1
		Pracoviště Žďárská: Energetické úspory provozu bazénu	1 200 000	1.1
		Pracoviště Žďárská: Podpora environmentálního vzdělávání	860 000	1.1
		Pracoviště Slavkovice: Revitalizace exteriéru školy	1 200 000	1.1
		Pracoviště Slavkovice: Energetické úspory	1 600 000	1.1
		Pracoviště Slavkovice: Energetické úspory	1 700 000	1.1
		Pracoviště Pohledec: Energetické úspory	1 200 000	1.1
		Pracoviště Pohledec: Revitalizace exteriéru školy	1 400 000	1.1
		Pracoviště Slavkovice: Revitalizace exteriéru, zajištění bezpečnosti	600 000	1.1
		Pracoviště Žďárská: Celková rekonstrukce budovy pro možnost navýšení kapacity školy	10 000 000	1.1
		Pracoviště Pohledec: Energetické úspory	1 000 000	1.1
Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou	Město Nové Město na Moravě / Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou	Výměna oken v budově L. Čecha	5 000 000	1.1
		Rekonstrukce školní jídelny	35 000 000	1.1
		Zelená střecha na spojovacím krčku	800 000	1.1
		Rekonstrukce učebny chemie	1 000 000	1.1
		Rekonstrukce školního dvora s venkovní učebnou	2 000 000	1.1
		Vybudování nadsvětlíků	2 000 000	1.1
		Přístavba školy na L. Čecha	30 000 000	1.1
		Přístavba školy v Pohledci	15 000 000	1.1
		Zahradní hřiště v Pohledci s venkovní učebnou	1 200 000	1.1
		Ekonomizace provozu tělocvičny	5 000 000	1.1
		Úprava vstupu do školy	800 000	1.1
Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou	Město Nové Město na Moravě / Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou	Rekonstrukce školní jídelny včetně technologií	8 000 000	1.1
		Rekonstrukce kotelny	3 000 000	1.1
		Rekonstrukce dveří a podlahové krytiny	5 000 000	1.1
		Půdní vestavba - vybudování vybudování učeben pro odborné předměty	30 000 000	1.1
		Nové prostory pro ŠD	8 000 000	1.1
		Rozvoj školského areálu - 1. etapa	6 000 000	1.1
		Vybavení a modernizace učeben v ZŠ Slavkovice 7	3 000 000	1.1
		Vybavení a modernizace učeben - 1. etapa	3 500 000	1.1
		Vybavení a modernizace učeben - 2. etapa	3 500 000	1.1
		Rozvoj školského areálu - 2. etapa	6 000 000	1.1
		Modernizace informačního systému	2 000 000	1.1
Základní škola a Praktická škola Nové Město na Moravě, Malá 154	Město Nové Město na Moravě / Kraj Vysočina / Základní škola a Praktická škola Nové Město na Moravě, Malá 154	Půdní přístavba	7 000 000	1.1
		Zateplení budovy II.	5 000 000	1.1

Název subjektu	Předpokládaný žadatel projektu	Předpokládaný název projektu	Náklady (předpoklad v Kč)	Soulad s cíli MAP
Základní škola a Mateřská škola Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Obec Radešínská Svratka / Základní škola a Mateřská škola Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Modernizace školní jídelny	75 000	1.1
		Bezbariérový přístup	600 000	1.1
		Modernizace tříd	200 000	1.1
		Přístavba MŠ + přístavba tělocvičny	5 000 000	1.1
Základní škola a Mateřská škola Radňovice, příspěvková organizace	Obec Radňovice	Stavební úpravy ZŠ a MŠ Radňovice	31 721 950	1.1
Základní škola a Mateřská škola Řečice, příspěvková organizace	Obec Řečice / Základní škola a Mateřská škola Řečice, příspěvková organizace	Bezbariérový vstup do školy a pohyb po budově	5 000 000	1.1
		Relaxační místnost pro děti se speciálními potřebami	10 000 000	1.1
		Tělocvična	30 000 000	1.1
		Zahrada	7 000 000	1.1
Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace	Obec Sněžné / Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace	Rekonstrukce půdních prostor - vytvoření 4 učeben pro polytechnickou výchovu, přírodní vědy, pracovní činnosti a multimediální učebnu	15 000 000	1.1
		Přístavba budovy - pravý bok - vybudování dvou učeben, zázemí pro učitele, skladové prostory, rozšíření prostor pro MŠ	15 000 000	1.1
Základní škola Spolu	Spolek Jinak / Základní škola Spolu	Koupě nemovitosti pro základní školu	50 000 000	1.1
		Rekonstrukce nemovitosti pro základní školu - 1. etapa	30 000 000	1.1
		Novostavba základní školy	50 000 000	1.1
		Rekonstrukce nemovitosti pro základní školu - 2. etapa	20 000 000	1.1
		Koupě pozemku	4 000 000	1.1
		Infrastruktura zařízení pro vzdělávání a komunitní aktivity - 1. etapa	30 000 000	1.1
		Infrastruktura zařízení pro vzdělávání a komunitní aktivity - 2. etapa	30 000 000	1.1
		Infrastruktura zařízení pro péči o děti v dětské skupině - 1. etapa	30 000 000	1.1
		Infrastruktura zařízení pro péči o děti v dětské skupině - 2. etapa	30 000 000	1.1
		Infrastruktura pro Badatelské centrum - 1. etapa	30 000 000	1.1
		Infrastruktura pro Badatelské centrum - 2. etapa	20 000 000	1.1
		Vybavení základní školy - 1. etapa	2 000 000	1.1
		Vybavení základní školy - 2. etapa	2 000 000	1.1
Základní škola a Mateřská škola Věcov, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Obec Věcov / Základní škola a Mateřská škola Věcov, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Rekonstrukce střechy MŠ	3 000 000	1.1
		Ekoučebna pro ZŠ	600 000	1.1
Základní škola a Mateřská škola Zubří, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Obec Zubří / Základní škola a Mateřská škola Zubří, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace	Rekonstrukce/novostavba/budovy pro volnočasové aktivity	25 000 000	1.1
		Rekonstrukce místnosti ICT	1 500 000	1.1
		Rekonstrukce a modernizace místnosti přírodovědy a prvouky	1 500 000	1.1
		Zbudování parkoviště pro potřeby školy součást novostavby multifunkční budovy	5 000 000	1.1



Spolufinancováno
Evropskou unií



AKČNÍ PLÁN

Školní rok 2026/2027

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu

ORP Nové Město na Moravě

registrační číslo projektu: **CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356**

Dokument byl připomínkován a schválen Řídícím výborem projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě jako aktuální platná verze.

V Novém Městě na Moravě

Michal Šmarda
předseda Řídícího výboru